Vorsätzlich wählt der Mensch diesen Zeitpunkt unter Ausschluss der fruchtbaren Tage; dass diese mit beiderseitigem Einverständnis getroffene Wahl an sich nicht unerlaubt sei, sahen wir schon. Smulders, Periodische Enthaltung in der Ehe. II. Aufl. Regensburg 1932. str. 125.

¹¹ U II. izdanju svoga »Pastoralnog bogoslovija« (Ljubljana 1932, str. 297) piše Dr. Fr. Ušeničnik: »Papež je s temi besedami potrdil izjavo sv. penitencijarije z dne 16. jun. 1880. Glede moraine strane ovog pitanja njegevo je mišljenje također pozitivno: ».... Coniuges non obligantur ad curam positivam adhibendam, quo finis primarius matrimonii obtineatur. Legi naturali quoad usum matrimonii satisfaciunt per hoc, quod copulam coniugalem, si eam peragunt, rite peragunt. Abstinere itaque debent ab omni actu, quo positive impediunt cursum naturae, quatenus scilicet hoc vel illo modo opus naturae de industria ex toto vel ex parte tantum corrumpunt. Sed non prohibentur, quominus iure suo naturali modo utantur ei tantum tempore, quo conceptio difficultior vel impossibilis est, etsi frustrationem effectus naturalis praevideant et deliberate quaerant...«

»Doctrina a medicis proposita est probabilis, sed nondum adhuc omnino certa. Quare prudens confessarius non facile suadeat coniugibus, ut in usu matrimonii observent tempus modo praedicto.« (str. 298. n. d.)